
Subdirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 
 Dirección General de Gestión Económico-Financiera 

 SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD  
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

INFORME TÉCNICO DE LOS CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN 
DE FÓRMULAS DELM PA SUM 29/2023 PARA EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS SASNITARIOS 
PARA VENTILOTERAPIA NO INVASIVA Y OXIGENOTERAPIA PARA SU UTILIZACIÓN EN LOS 
DISTINTOS CENTROS DEPENDIENTES DEL SERMAS, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 
ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS (75 LOTES).  

Celebrada la mesa de contratación el día 30 de abril del 2024 y una vez revisada la 
documentación remitida por las empresas licitadoras y enviada por la Subdirección General de 
Contratación para la valoración técnica, la Comisión Técnica de la Subdirección General de 
Farmacia y Productos Sanitarios, como órgano promotor realiza los siguientes informes:  

1. Cuadro de incumplimiento de PPT.
2. Cuadro de valoración Técnica.
3. Archivo adjunto en Excel con todas las puntuaciones detalladas.
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Ref: 47/680737.9/24
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que 
permitirían acceder al original















  Subdirección General de Farmacia y Productos Sanitarios 
    Dirección General de Gestión Económico-Financiera 

            SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD  
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

 
 
En Madrid, a fecha de la firma.  

 
 
 
 
 
 
  Javier López Gómez 

Técnico de Productos Sanitarios 
Subdirección General de Farmacia y 
Productos Sanitarios.  

 Elda Baigorri Ruiz 
Técnico de Productos Sanitarios. 
Subdirección General de Farmacia y 
Productos Sanitarios 

 Ivan Encabo Lamparero 
Supervisor de Recursos Materiales. 
Hospital Universitario 12 de Octubre. 
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PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento  
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos  
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos 10

0

Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

10

10

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 5 5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos. 0

0

PUNTUACIÓN TOTAL 25 15
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación 
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

15

Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.

10

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

0

PUNTUACIÓN TOTAL 25
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

15

Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.

10

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

0

PUNTUACIÓN TOTAL 25
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la c nta/goma de sujección plastificadas para facil tar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION

NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION

2. CÁNULA NASAL PEDIÁTRICA

4. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

5. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

8. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE ADULTO BORDE SILICONADO

11. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
PEDIÁTRICA

31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,41,42 43,44,45,46,
47,48 49 Y 50

FIRMA AMBU, S.L.
B81040149

51 Y 52

MEDTRON C IBERICA, S.A.
A28389484

3. CÁNULA NASAL NEONATAL

6. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO

7. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO C/ LINEA 
180 CM

9. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE PEDIÁTRICA BORDE SILICONADO

10. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
CONCENTRACIÓN VARIABLE ADULTO BORDE 
SILICONADO

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

1. CÁNULA NASAL ADULTO

LABORATORIOS CAIR ESPAÑA SL.
B82665373

PRODUCTOS MED COS HOSPITALARIOS, S.L.
B30349401

MEDLINE INTERNACIONAL IBERIA, S L.
B86030723

MARTIN VECINO S.L.
B81316101

72 71,72 Y 75
1,2,3,4,6,15,16,17,18 19,20,21,22,23 25,26,28 29,
38,39 40,41,42,43,52 53,54,55,56,57 58,59,60 71,

72
1
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Ref: 47/649529 9/24



PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,41,42 43,44,45,46,
47,48 49 Y 50

FIRMA AMBU, S.L.
B81040149

51 Y 52

MEDTRON C IBERICA, S.A.
A28389484

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

LABORATORIOS CAIR ESPAÑA SL.
B82665373

PRODUCTOS MED COS HOSPITALARIOS, S.L.
B30349401

MEDLINE INTERNACIONAL IBERIA, S L.
B86030723

MARTIN VECINO S.L.
B81316101

72 71,72 Y 75
1,2,3,4,6,15,16,17,18 19,20,21,22,23 25,26,28 29,
38,39 40,41,42,43,52 53,54,55,56,57 58,59,60 71,

72
1

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase troquelado que permita el suministro de la medida del tubo que se 
precisa  
Sí envase troquelado: 25 puntos 
NO envase troquelado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 2m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 2m: 25 puntos 
NO tiene más de 2m: 0 punto

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

0

PUNTUACIÓN TOTAL 25
Longitud mayor de 4m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 4m: 25 puntos 
NO tiene más de 4m: 0 punto

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Longitud mayor de 10m para permitir mayor mob lidad del paciente 
Sí tiene más de 10m: 25 puntos 
NO tiene más de 10m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

24. TUBO CORRUGADO OXIGENACIÓN 22 MM 50 M

25. ALARGADERA OXÍGENO 2 M

15. TUBO GUEDEL N/0

20. TUBO GUEDEL N/3

21. TUBO GUEDEL N/4

22. TUBO GUEDEL N/5

23. TUBO GUEDEL N/6

12. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN ADULTO

13. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN PEDIÁTRICA

14. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN TRAQUEOSTOMÍA 
ADULTO

16. TUBO GUEDEL N/00

17. TUBO GUEDEL N/000

18. TUBO GUEDEL N/1

19. TUBO GUEDEL N/2

26. ALARGADERA OXÍGENO 4 M

27. ALARGADERA OXÍGENO 0 M
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PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,41,42 43,44,45,46,
47,48 49 Y 50

FIRMA AMBU, S.L.
B81040149

51 Y 52

MEDTRON C IBERICA, S.A.
A28389484

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

LABORATORIOS CAIR ESPAÑA SL.
B82665373

PRODUCTOS MED COS HOSPITALARIOS, S.L.
B30349401

MEDLINE INTERNACIONAL IBERIA, S L.
B86030723

MARTIN VECINO S.L.
B81316101

72 71,72 Y 75
1,2,3,4,6,15,16,17,18 19,20,21,22,23 25,26,28 29,
38,39 40,41,42,43,52 53,54,55,56,57 58,59,60 71,

72
1

Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.

15

L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto

0

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

0

PUNTUACIÓN TOTAL 15

Envase con solapas o troquelado que permita fácil apertura 
Sí tiene envase con solapas o troquelado: 25 puntos 
NO tiene envase con solapas o troquelado: 0 punto

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

0

PUNTUACIÓN TOTAL 25
Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.

15

L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto

0

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

0

PUNTUACIÓN TOTAL 15

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA Y SISTEMA 
DE ALERTA SONORA

Nº ORDEN 2. MASCARILLA 
ADULTO DE NEBULIZACION 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO Y 
SISTEMA DE ALERTA 
SONORA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

LOTE 33. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 2

LOTE 34. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 3

30. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/CÁMARA 
INHALADORA CON 
ALERTA SONORA

LOTE 31. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº0

Nº ORDEN 1. ADAPTADOR 
CON PUNZÓN PARA 
RECIPIENTE DE AGUA ESTÉRIL

Nº ORDEN 2. AGUA ESTERIL 
400 - 650 ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

Nº ORDEN 3. MASCARILLA 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 4. MASCARILLA 
NEONATAL DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIÁTRICA Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

LOTE 32. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº1

28. AGUA ESTÉRIL 250 ML-350ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

29. ADAPTADOR Y 
RECIPIENTE AGUA 
ESTÉRIL PARA ALTOS 
FLUJOS

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto
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PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,41,42 43,44,45,46,
47,48 49 Y 50

FIRMA AMBU, S.L.
B81040149

51 Y 52

MEDTRON C IBERICA, S.A.
A28389484

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

LABORATORIOS CAIR ESPAÑA SL.
B82665373

PRODUCTOS MED COS HOSPITALARIOS, S.L.
B30349401

MEDLINE INTERNACIONAL IBERIA, S L.
B86030723

MARTIN VECINO S.L.
B81316101

72 71,72 Y 75
1,2,3,4,6,15,16,17,18 19,20,21,22,23 25,26,28 29,
38,39 40,41,42,43,52 53,54,55,56,57 58,59,60 71,

72
1

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0 0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10 0

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5 5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5 0

PUNTUACIÓN TOTAL 20 15

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0 0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10 0

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5 5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5 0

PUNTUACIÓN TOTAL 20 15

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0 0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10 0

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5 5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5 0

PUNTUACIÓN TOTAL 20 15

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0 0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10 0

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5 5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5 0

PUNTUACIÓN TOTAL 20 15

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0 0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10 0

NO CUMPLE PPT SOLO PRESENTA 
2 LOTES

LOTE 42. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº4

LOTE 35. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 4

LOTE 36. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº5

LOTE 37. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº6

LOTE 38. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº0

LOTE 39. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº1

LOTE 40. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº2

LOTE 41. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº3
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PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,41,42 43,44,45,46,
47,48 49 Y 50

FIRMA AMBU, S.L.
B81040149

51 Y 52

MEDTRON C IBERICA, S.A.
A28389484

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

LABORATORIOS CAIR ESPAÑA SL.
B82665373

PRODUCTOS MED COS HOSPITALARIOS, S.L.
B30349401

MEDLINE INTERNACIONAL IBERIA, S L.
B86030723

MARTIN VECINO S.L.
B81316101

72 71,72 Y 75
1,2,3,4,6,15,16,17,18 19,20,21,22,23 25,26,28 29,
38,39 40,41,42,43,52 53,54,55,56,57 58,59,60 71,

72
1

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5 5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5 0

PUNTUACIÓN TOTAL 20 15

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

0

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

10

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

5

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 20
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

5

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos

10

Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos

10

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

5

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos

10

Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos

10

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

5

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos

10

Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos

10

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

0

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

0

PUNTUACIÓN TOTAL 0

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

0 0

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

0 0

PUNTUACIÓN TOTAL 0 0
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

NO CUMPLE PPT NO DOBLE BOLSA

NO CUMPLE PPT NO DOBLE BOLSA

LOTE 43. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº5

LOTE 44. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº6

LOTE 45. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 REUTILIZABLE

LOTE 46. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 REUTILIZABLE

LOTE 47. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 BALON 280ML REUTILIZABLE

LOTE 48. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 DESECHABLE

LOTE 49. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 DESECHABLE

LOTE 50. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 DESECHABLE

LOTE 51. INCENTIVADOR PULMONAR ADULTO

LOTE 52. INCENTIVADOR PULMONAR PEDIÁTRICO

LOTE 53. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 12 CH X 27 CM

LOTE 54 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 27 CM

LOTE 55. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 27 CM

LOTE 56. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 27 CM

LOTE 57. CANULA ASPIRACION YANKAUER CON 
CONTROL SUCCION 12 CH X 25 CM

LOTE 58 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON
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1

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5

PUNTUACIÓN TOTAL 30
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 15 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración
SÍ presenta tapón: 10 puntos 
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto

25 25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5 5

PUNTUACIÓN TOTAL 30 30
Estrías en conexiones que impidan la desconexión accidental
SÍ presenta estrías: 25 puntos
NO presenta estrías: 0 puntos

25 25

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

5 5

PUNTUACIÓN TOTAL 30 30
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 2 LOTES DE 
FABRICACION

LOTE 69. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 20 CH X 50 CM

LOTE 70. TUBO ASPIRACIÓN SILICONA NO ESTÉR L 6 X 
12 MM ROLLO 25 M

LOTE 71. TUBO DE ASP RACIÓN BULBO PVC NO ESTÉRIL 
7 X 9 MM ROLLO 30 M

LOTE 72. TUBO DE ASPIRACIÓN PVC 7/10 MM 3 M 2 
CONEXIÓNES ESTÉRILE

LOTE 73. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

LOTE 74. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA ADULTO

Nº ORDEN 2. MASCARILLAS 
ADULTO DE NEBULIZACIÓN 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

LOTE 65. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 12 CH X 50 CM

LOTE 68. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 18 CH X 50 CM

LOTE 66. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 14 CH X 50 CM

LOTE 67. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 16 CH X 50 CM

LOTE 64. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 10 CH X 50 CM

LO E 58. CÁNULA ASPIRACIÓN ANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 25 CM

LOTE 59. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 25 CM

LOTE 60. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 25 CM

LOTE 61. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 4 CH X 30 CM

LOTE 62. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 6 CH X 50 CM

LOTE 63. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 8 CH X 50 CM
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1

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
SÍ presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

LOTE 75. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/ CÁMARA 
INHALADORA 

Nº ORDEN 3. MASCARILLAS 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 4. MASCARILLAS 
NEONATAL DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIATRICA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL
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Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento  
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos  
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación 
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la c nta/goma de sujección plastificadas para facil tar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

2. CÁNULA NASAL PEDIÁTRICA

4. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

5. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

8. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE ADULTO BORDE SILICONADO

11. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
PEDIÁTRICA

3. CÁNULA NASAL NEONATAL

6. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO

7. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO C/ LINEA 
180 CM

9. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE PEDIÁTRICA BORDE SILICONADO

10. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
CONCENTRACIÓN VARIABLE ADULTO BORDE 
SILICONADO

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

1. CÁNULA NASAL ADULTO

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase troquelado que permita el suministro de la medida del tubo que se 
precisa  
Sí envase troquelado: 25 puntos 
NO envase troquelado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 2m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 2m: 25 puntos 
NO tiene más de 2m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 4m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 4m: 25 puntos 
NO tiene más de 4m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 10m para permitir mayor mob lidad del paciente 
Sí tiene más de 10m: 25 puntos 
NO tiene más de 10m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

24. TUBO CORRUGADO OXIGENACIÓN 22 MM 50 M

25. ALARGADERA OXÍGENO 2 M

15. TUBO GUEDEL N/0

20. TUBO GUEDEL N/3

21. TUBO GUEDEL N/4

22. TUBO GUEDEL N/5

23. TUBO GUEDEL N/6

12. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN ADULTO

13. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN PEDIÁTRICA

14. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN TRAQUEOSTOMÍA 
ADULTO

16. TUBO GUEDEL N/00

17. TUBO GUEDEL N/000

18. TUBO GUEDEL N/1

19. TUBO GUEDEL N/2

26. ALARGADERA OXÍGENO 4 M

27. ALARGADERA OXÍGENO 0 M

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES
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NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL

NO CUMPLE PPT NO REFUERZO 
LONGUITUDINAL
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.
L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Envase con solapas o troquelado que permita fácil apertura 
Sí tiene envase con solapas o troquelado: 25 puntos 
NO tiene envase con solapas o troquelado: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.
L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA Y SISTEMA 
DE ALERTA SONORA

Nº ORDEN 2. MASCARILLA 
ADULTO DE NEBULIZACION 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO Y 
SISTEMA DE ALERTA 
SONORA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

LOTE 33. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 2

LOTE 34. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 3

30. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/CÁMARA 
INHALADORA CON 
ALERTA SONORA

LOTE 31. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº0

Nº ORDEN 1. ADAPTADOR 
CON PUNZÓN PARA 
RECIPIENTE DE AGUA ESTÉRIL

Nº ORDEN 2. AGUA ESTERIL 
400 - 650 ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

Nº ORDEN 3. MASCARILLA 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 4. MASCARILLA 
NEONATAL DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIÁTRICA Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

LOTE 32. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº1

28. AGUA ESTÉRIL 250 ML-350ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

29. ADAPTADOR Y 
RECIPIENTE AGUA 
ESTÉRIL PARA ALTOS 
FLUJOS

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

LOTE 42. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº4

LOTE 35. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 4

LOTE 36. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº5

LOTE 37. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº6

LOTE 38. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº0

LOTE 39. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº1

LOTE 40. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº2

LOTE 41. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº3
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

LOTE 43. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº5

LOTE 44. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº6

LOTE 45. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 REUTILIZABLE

LOTE 46. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 REUTILIZABLE

LOTE 47. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 BALON 280ML REUTILIZABLE

LOTE 48. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 DESECHABLE

LOTE 49. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 DESECHABLE

LOTE 50. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 DESECHABLE

LOTE 51. INCENTIVADOR PULMONAR ADULTO

LOTE 52. INCENTIVADOR PULMONAR PEDIÁTRICO

LOTE 53. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 12 CH X 27 CM

LOTE 54 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 27 CM

LOTE 55. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 27 CM

LOTE 56. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 27 CM

LOTE 57. CANULA ASPIRACION YANKAUER CON 
CONTROL SUCCION 12 CH X 25 CM

LOTE 58 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 15 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración
SÍ presenta tapón: 10 puntos 
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Estrías en conexiones que impidan la desconexión accidental
SÍ presenta estrías: 25 puntos
NO presenta estrías: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

LOTE 69. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 20 CH X 50 CM

LOTE 70. TUBO ASPIRACIÓN SILICONA NO ESTÉR L 6 X 
12 MM ROLLO 25 M

LOTE 71. TUBO DE ASP RACIÓN BULBO PVC NO ESTÉRIL 
7 X 9 MM ROLLO 30 M

LOTE 72. TUBO DE ASPIRACIÓN PVC 7/10 MM 3 M 2 
CONEXIÓNES ESTÉRILE

LOTE 73. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

LOTE 74. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA ADULTO

Nº ORDEN 2. MASCARILLAS 
ADULTO DE NEBULIZACIÓN 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

LOTE 65. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 12 CH X 50 CM

LOTE 68. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 18 CH X 50 CM

LOTE 66. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 14 CH X 50 CM

LOTE 67. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 16 CH X 50 CM

LOTE 64. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 10 CH X 50 CM

LO E 58. CÁNULA ASPIRACIÓN ANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 25 CM

LOTE 59. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 25 CM

LOTE 60. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 25 CM

LOTE 61. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 4 CH X 30 CM

LOTE 62. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 6 CH X 50 CM

LOTE 63. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 8 CH X 50 CM
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
SÍ presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

LOTE 75. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/ CÁMARA 
INHALADORA 

Nº ORDEN 3. MASCARILLAS 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 4. MASCARILLAS 
NEONATAL DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIATRICA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

71

LABOL SER, S A.
A08432247

AMEV SA. S A.
A28838555

KEYLAB MEDICAL, S L.
B61053922

SUNMED AIRL FE SLU
B87513040

DISTRIBUCIONES CLINICAS, S A.
A28838704

CARDINAL HEALTH SPAIN 511,S.L.
B87334017

51 15 16,17,18 19,20 21 Y 22 30 Y 75 2,39,40 41,42 43,
44 51
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Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento  
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos  
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación 
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la c nta/goma de sujección plastificadas para facil tar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

2. CÁNULA NASAL PEDIÁTRICA

4. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

5. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

8. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE ADULTO BORDE SILICONADO

11. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
PEDIÁTRICA

3. CÁNULA NASAL NEONATAL

6. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO

7. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO C/ LINEA 
180 CM

9. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE PEDIÁTRICA BORDE SILICONADO

10. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
CONCENTRACIÓN VARIABLE ADULTO BORDE 
SILICONADO

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

1. CÁNULA NASAL ADULTO

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

0 0 0

10 5 10

5 5 5

5 5 0

20 15 15

0 0

10 5

5 5

5 5

20 15

0

10

5

5

20

15

10

0

25

15 15

10 10

0 5

25 30

15 15 15

10 10 10

0 5 5

25 30 30

15 15

10 10

0 5

25 30

10

15

5

30

10

15

5

30

10

15

5

30

5 5

NO CUMPLE PPT SOLO 2 LOTES DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION

NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION

NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION

NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION

NAC L MEDICA4 GROUP, S.L.
B48434096

 Y 75

BM2 HEALTH
B72733421

62,62,63 64,65, 66,67,68 y 69

BERIAN CARE 2016, S.L.
B87583019

1,2,3 25,26,28 29,30 62,63,64 65,66,67,68 y 75

AMEBIL, S L.
B95492716

1,6,7,12 13,24,25 71,721,2,3,4,5 6 7 12,13,25 26,27 30,38,39 40,41 42,43
,44,53 54,56 57,58,60 72 y 75

1,2,3,4,5,6 7 8 9 10,12,13,14,15 16,17,18 19,20 2
1,22,23 24,25 30,31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,4

1 42,43,44,48,49 50,71,72y 75

OX GEM S.L.
B80213788

INTERSURG CAL ESPAÑA, S.L.
B80957889
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase troquelado que permita el suministro de la medida del tubo que se 
precisa  
Sí envase troquelado: 25 puntos 
NO envase troquelado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 2m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 2m: 25 puntos 
NO tiene más de 2m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 4m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 4m: 25 puntos 
NO tiene más de 4m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 10m para permitir mayor mob lidad del paciente 
Sí tiene más de 10m: 25 puntos 
NO tiene más de 10m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

24. TUBO CORRUGADO OXIGENACIÓN 22 MM 50 M

25. ALARGADERA OXÍGENO 2 M

15. TUBO GUEDEL N/0

20. TUBO GUEDEL N/3

21. TUBO GUEDEL N/4

22. TUBO GUEDEL N/5

23. TUBO GUEDEL N/6

12. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN ADULTO

13. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN PEDIÁTRICA

14. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN TRAQUEOSTOMÍA 
ADULTO

16. TUBO GUEDEL N/00

17. TUBO GUEDEL N/000

18. TUBO GUEDEL N/1

19. TUBO GUEDEL N/2

26. ALARGADERA OXÍGENO 4 M

27. ALARGADERA OXÍGENO 0 M

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

NAC L MEDICA4 GROUP, S.L.
B48434096

 Y 75

BM2 HEALTH
B72733421

62,62,63 64,65, 66,67,68 y 69

BERIAN CARE 2016, S.L.
B87583019

1,2,3 25,26,28 29,30 62,63,64 65,66,67,68 y 75

AMEBIL, S L.
B95492716

1,6,7,12 13,24,25 71,721,2,3,4,5 6 7 12,13,25 26,27 30,38,39 40,41 42,43
,44,53 54,56 57,58,60 72 y 75

1,2,3,4,5,6 7 8 9 10,12,13,14,15 16,17,18 19,20 2
1,22,23 24,25 30,31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,4

1 42,43,44,48,49 50,71,72y 75

OX GEM S.L.
B80213788

INTERSURG CAL ESPAÑA, S.L.
B80957889
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NO CUMPLE PPT DISTANCIA 
ENTRE 15 CMS

NO CUMPLE PPT DISTANCIA 
ENTRE 45 CMS

NO CUMPLE PPT SOLO 2 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.
L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Envase con solapas o troquelado que permita fácil apertura 
Sí tiene envase con solapas o troquelado: 25 puntos 
NO tiene envase con solapas o troquelado: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.
L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA Y SISTEMA 
DE ALERTA SONORA

Nº ORDEN 2. MASCARILLA 
ADULTO DE NEBULIZACION 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO Y 
SISTEMA DE ALERTA 
SONORA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

LOTE 33. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 2

LOTE 34. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 3

30. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/CÁMARA 
INHALADORA CON 
ALERTA SONORA

LOTE 31. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº0

Nº ORDEN 1. ADAPTADOR 
CON PUNZÓN PARA 
RECIPIENTE DE AGUA ESTÉRIL

Nº ORDEN 2. AGUA ESTERIL 
400 - 650 ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

Nº ORDEN 3. MASCARILLA 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 4. MASCARILLA 
NEONATAL DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIÁTRICA Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

LOTE 32. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº1

28. AGUA ESTÉRIL 250 ML-350ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

29. ADAPTADOR Y 
RECIPIENTE AGUA 
ESTÉRIL PARA ALTOS 
FLUJOS

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

NAC L MEDICA4 GROUP, S.L.
B48434096

 Y 75

BM2 HEALTH
B72733421

62,62,63 64,65, 66,67,68 y 69

BERIAN CARE 2016, S.L.
B87583019

1,2,3 25,26,28 29,30 62,63,64 65,66,67,68 y 75

AMEBIL, S L.
B95492716

1,6,7,12 13,24,25 71,721,2,3,4,5 6 7 12,13,25 26,27 30,38,39 40,41 42,43
,44,53 54,56 57,58,60 72 y 75

1,2,3,4,5,6 7 8 9 10,12,13,14,15 16,17,18 19,20 2
1,22,23 24,25 30,31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,4

1 42,43,44,48,49 50,71,72y 75

OX GEM S.L.
B80213788

INTERSURG CAL ESPAÑA, S.L.
B80957889
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NO CUMPLE PPT NO TAPON 
SUJETO

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT NO TAPON 
SUJETO

NO CUMPLE PPT NO TAPON 
SUJETO

NO CUMPLE PPT NO TAPON 
SUJETO

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

LOTE 42. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº4

LOTE 35. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 4

LOTE 36. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº5

LOTE 37. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº6

LOTE 38. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº0

LOTE 39. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº1

LOTE 40. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº2

LOTE 41. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº3

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUAC ONES OBSERVACIONES

NAC L MEDICA4 GROUP, S.L.
B48434096

 Y 75

BM2 HEALTH
B72733421

62,62,63 64,65, 66,67,68 y 69

BERIAN CARE 2016, S.L.
B87583019

1,2,3 25,26,28 29,30 62,63,64 65,66,67,68 y 75

AMEBIL, S L.
B95492716

1,6,7,12 13,24,25 71,721,2,3,4,5 6 7 12,13,25 26,27 30,38,39 40,41 42,43
,44,53 54,56 57,58,60 72 y 75

1,2,3,4,5,6 7 8 9 10,12,13,14,15 16,17,18 19,20 2
1,22,23 24,25 30,31,32 33,34 35,36,37 38,39 40,4

1 42,43,44,48,49 50,71,72y 75

OX GEM S.L.
B80213788

INTERSURG CAL ESPAÑA, S.L.
B80957889
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NO CUMPLE PPT SOLO PRESENTA 
2 LOTES 

FABRICACION

NO CUMPLE PPT NO TIENE 
VALVULA

NO CUMPLE PPT SOLO PRESENTA 
2 LOTES 
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

LOTE 43. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº5

LOTE 44. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº6

LOTE 45. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 REUTILIZABLE

LOTE 46. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 REUTILIZABLE

LOTE 47. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 BALON 280ML REUTILIZABLE

LOTE 48. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 DESECHABLE

LOTE 49. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 DESECHABLE

LOTE 50. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 DESECHABLE

LOTE 51. INCENTIVADOR PULMONAR ADULTO

LOTE 52. INCENTIVADOR PULMONAR PEDIÁTRICO

LOTE 53. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 12 CH X 27 CM

LOTE 54 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 27 CM

LOTE 55. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 27 CM

LOTE 56. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 27 CM

LOTE 57. CANULA ASPIRACION YANKAUER CON 
CONTROL SUCCION 12 CH X 25 CM

LOTE 58 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 15 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración
SÍ presenta tapón: 10 puntos 
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Estrías en conexiones que impidan la desconexión accidental
SÍ presenta estrías: 25 puntos
NO presenta estrías: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

LOTE 69. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 20 CH X 50 CM

LOTE 70. TUBO ASPIRACIÓN SILICONA NO ESTÉR L 6 X 
12 MM ROLLO 25 M

LOTE 71. TUBO DE ASP RACIÓN BULBO PVC NO ESTÉRIL 
7 X 9 MM ROLLO 30 M

LOTE 72. TUBO DE ASPIRACIÓN PVC 7/10 MM 3 M 2 
CONEXIÓNES ESTÉRILE

LOTE 73. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

LOTE 74. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA ADULTO

Nº ORDEN 2. MASCARILLAS 
ADULTO DE NEBULIZACIÓN 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

LOTE 65. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 12 CH X 50 CM

LOTE 68. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 18 CH X 50 CM

LOTE 66. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 14 CH X 50 CM

LOTE 67. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 16 CH X 50 CM

LOTE 64. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 10 CH X 50 CM

LO E 58. CÁNULA ASPIRACIÓN ANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 25 CM

LOTE 59. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 25 CM

LOTE 60. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 25 CM

LOTE 61. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 4 CH X 30 CM

LOTE 62. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 6 CH X 50 CM

LOTE 63. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 8 CH X 50 CM
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
SÍ presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

LOTE 75. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/ CÁMARA 
INHALADORA 

Nº ORDEN 3. MASCARILLAS 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 4. MASCARILLAS 
NEONATAL DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIATRICA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL
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Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento  
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos  
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Vástagos de forma acampanada para mayor adaptabi idad a las fosas nasales y 
mayor eficacia del tratamiento
Sí presenta vástagos de forma acampanada: 10 puntos
NO presenta vástagos de forma acampanada: 0 puntos
Duración de uso 3 días mínimos para un único paciente
Duración 3 días: 0 puntos.
Duración 4 días: 5 puntos.

Longitud entre 200cm y 220cm
Longitud entre 200 y 220: 5 puntos. 
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación 
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 15 puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto
Nivel de ruido inferior a 65dB 
Ruido menor a 65dB: 10 puntos.
Ruido mayor o igual a 65dB: 0 puntos.
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la c nta/goma de sujección plastificadas para facil tar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación    
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 10puntos
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto

Certificado de desviación máxima de la concentración de oxígeno de /- 1%  
para garantizar la correcta mezcla entre oxígeno y aire ambiente 
SI presenta certificado: 15 puntos.
NO presenta certificado: 0 puntos.

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos.

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

2. CÁNULA NASAL PEDIÁTRICA

4. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

5. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO CON 
VÁLVULA

8. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE ADULTO BORDE SILICONADO

11. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
PEDIÁTRICA

3. CÁNULA NASAL NEONATAL

6. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN ADULTO C/ RESERVORIO

7. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA ALTA 
CONCENTRACIÓN PEDIÁTRICA C/ RESERVORIO C/ LINEA 
180 CM

9. MASCARILLA OXIGENOTERAPIA CONCENTRACIÓN 
VARIABLE PEDIÁTRICA BORDE SILICONADO

10. MASCAR LLA OXIGENOTERAPIA TRAQUEOSTOMÍA 
CONCENTRACIÓN VARIABLE ADULTO BORDE 
SILICONADO

LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

1. CÁNULA NASAL ADULTO

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES

EXCLUIDO   MESA 
1 

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT PRESENTA 
VARIAS PIEZAS

NO CUMPLE PPT PRESENTA 
VARIAS PIEZAS. 

PRESENTA 2 
LOTES DE 

EXCLUIDO   MESA 
1 

EXCLUIDO   MESA 
1 

EXCLUIDO   MESA 
1 

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

EXCLUIDO   MESA 
1 

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

EXCLUIDO   MESA 
1 

SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT NO CUMPLE PPT NO PESTAÑA 
FIJACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

ROYAL PROGRESS, S.L.
B87286621

28 Y 29

IZASA HOSPITAL S.L.U.
B08438731

1,2,3,6,7 8 9 12,13,15 16,17 18,19,20 21,22 23,25
28,39,40 41,42 43,44,51 52,70 y 71

ACJ S.A.U.
A35119015

28 Y 29

ISSO, S A.
A28643732

…..

UNIQMED CAL GmbH EP EN ESPAÑA
W0265634F

1,2,3,4,5,6,7,12 13,25.62 63.64 65.66.67 68.72
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Tiempo de nebulización de 10 a 15mins para garantizar la eficacia de la terapia  
Tiempo de nebulización entre 10 y 15min: 5 puntos
Tiempo de nebulización de menos de 10mins y más de 15mins: 0 punto

Posibilidad de nebu izar en horizontal ( 80 grados)
Nebuliza a 180 grados: 5 puntos.
NO nebuliza a 180 grados: 0 puntos.
Cumpla normativa 13544-1 determina tamaño partícula 
Cumple normativa: 0 puntos.
NO cumple normativa: 0 puntos.
Extremo de la cinta/goma de sujección plastificadas para facilitar la 
recolocación
Sí presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 5 puntos  
NO presenta extremo de la cinta/goma sujección plastificada para facilitar la 
recolocación: 0 punto  
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura   
Sí permite ver el contenido: 25 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Envase troquelado que permita el suministro de la medida del tubo que se 
precisa  
Sí envase troquelado: 25 puntos 
NO envase troquelado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 2m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 2m: 25 puntos 
NO tiene más de 2m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 4m para permitir mayor mobi idad del paciente 
Sí tiene más de 4m: 25 puntos 
NO tiene más de 4m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Longitud mayor de 10m para permitir mayor mob lidad del paciente 
Sí tiene más de 10m: 25 puntos 
NO tiene más de 10m: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

24. TUBO CORRUGADO OXIGENACIÓN 22 MM 50 M

25. ALARGADERA OXÍGENO 2 M

15. TUBO GUEDEL N/0

20. TUBO GUEDEL N/3

21. TUBO GUEDEL N/4

22. TUBO GUEDEL N/5

23. TUBO GUEDEL N/6

12. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN ADULTO

13. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN PEDIÁTRICA

14. MASCAR LLA NEBULIZACIÓN TRAQUEOSTOMÍA 
ADULTO

16. TUBO GUEDEL N/00

17. TUBO GUEDEL N/000

18. TUBO GUEDEL N/1

19. TUBO GUEDEL N/2

26. ALARGADERA OXÍGENO 4 M

27. ALARGADERA OXÍGENO 0 M

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES

ROYAL PROGRESS, S.L.
B87286621

28 Y 29

IZASA HOSPITAL S.L.U.
B08438731

1,2,3,6,7 8 9 12,13,15 16,17 18,19,20 21,22 23,25
28,39,40 41,42 43,44,51 52,70 y 71

ACJ S.A.U.
A35119015

28 Y 29

ISSO, S A.
A28643732

…..

UNIQMED CAL GmbH EP EN ESPAÑA
W0265634F

1,2,3,4,5,6,7,12 13,25.62 63.64 65.66.67 68.72

EXCLUIDO   MESA 
1 

NO CUMPLE PPT SOLO 2 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

NO CUMPLE PPT SOLO 2 LOTES DE 
FABRICACION 

EXCLUIDO   MESA 
1 

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION

EXCLUIDO   MESA 
1 
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.
L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Envase con solapas o troquelado que permita fácil apertura 
Sí tiene envase con solapas o troquelado: 25 puntos 
NO tiene envase con solapas o troquelado: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presenta certificado de uso del agua multipaciente para optimización de los 
recursos 
Si presenta certificado: 15 puntos. 
NO presenta certificado: 0 puntos.
L bre de apirógenos y triplemente destilada y doblemente desionizada que 
asegura la calidad del agua (presenta certificado)  
Sí presenta certificado: 10 puntos 
NO presenta certificado: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA Y SISTEMA 
DE ALERTA SONORA

Nº ORDEN 2. MASCARILLA 
ADULTO DE NEBULIZACION 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO Y 
SISTEMA DE ALERTA 
SONORA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

LOTE 33. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 2

LOTE 34. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 3

30. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/CÁMARA 
INHALADORA CON 
ALERTA SONORA

LOTE 31. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº0

Nº ORDEN 1. ADAPTADOR 
CON PUNZÓN PARA 
RECIPIENTE DE AGUA ESTÉRIL

Nº ORDEN 2. AGUA ESTERIL 
400 - 650 ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

Nº ORDEN 3. MASCARILLA 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 4. MASCARILLA 
NEONATAL DE 
NEBULIZACION SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADOR

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIÁTRICA Y SISTEMA DE 
ALERTA SONORA

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

LOTE 32. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº1

28. AGUA ESTÉRIL 250 ML-350ML C/ADAPTADOR 
HUMIFICADOR

29. ADAPTADOR Y 
RECIPIENTE AGUA 
ESTÉRIL PARA ALTOS 
FLUJOS

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES

ROYAL PROGRESS, S.L.
B87286621

28 Y 29

IZASA HOSPITAL S.L.U.
B08438731

1,2,3,6,7 8 9 12,13,15 16,17 18,19,20 21,22 23,25
28,39,40 41,42 43,44,51 52,70 y 71

ACJ S.A.U.
A35119015

28 Y 29

ISSO, S A.
A28643732

…..

UNIQMED CAL GmbH EP EN ESPAÑA
W0265634F

1,2,3,4,5,6,7,12 13,25.62 63.64 65.66.67 68.72

15 15

10 10

5 0

30 25

25 25

5 0

30 25

15 15

10 10

5 0

30 25

NO CUMPLE PPT SOLO 1 LOTE DE 
FABRICACION
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto

LOTE 42. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº4

LOTE 35. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº 4

LOTE 36. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº5

LOTE 37. MASCARILLA PVC SIN VÁLVULA Nº6

LOTE 38. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº0

LOTE 39. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº1

LOTE 40. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº2

LOTE 41. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº3

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES

ROYAL PROGRESS, S.L.
B87286621

28 Y 29

IZASA HOSPITAL S.L.U.
B08438731

1,2,3,6,7 8 9 12,13,15 16,17 18,19,20 21,22 23,25
28,39,40 41,42 43,44,51 52,70 y 71

ACJ S.A.U.
A35119015

28 Y 29

ISSO, S A.
A28643732

…..

UNIQMED CAL GmbH EP EN ESPAÑA
W0265634F

1,2,3,4,5,6,7,12 13,25.62 63.64 65.66.67 68.72

NO CUMPLE PPT NO PRESENTA 
MUESTRAS

NO CUMPLE PPT SOLO PRESENTA 
1 LOTE

NO CUMPLE PPT NO PRESENTA 
MUESTRAS

NO CUMPLE PPT NO PRESENTA 
MUESTRAS
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente 
Sí permite esterilización con autoclave : 0 puntos 
NO permite esterilización con autoclave: 0 punto

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación 
Sí presenta colores diferentes según tallas: 10 puntos 
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 punto
Envase que permita ver el contenido en su totalidad para la correcta y rápida 
visualización sin necesidad de su apertura 
Sí permite ver el contenido: 5 puntos 
NO permite ver el contenido: 0 punto

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM 
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Accesorio y piezas de repuesto
Aporta válvula PEEP de repuesto : 15 puntos
NO aporta válvula PEEP de repuesto: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de medicación que permita la administración rápida 
de medicamentos sin desconectar el resucitador del tubo endotraqueal.
Tiene puerto para administración de medicamentos : 5 puntos
NO tiene puerto para administración de medicamentos: 0 puntos

Bolsa exterior texturizada que permita un agarre seguro  
Tiene bolsa texturizada: 10 puntos
NO tiene bolsa texturizada:: 0 puntos
Posibilidad de conexión a capnógrafo   
Tiene conexión para capnógrafo: 10 puntos
NO tiene conexión para capnógrafo:: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Disponibi idad de puerto de para conectar oxígeno suplementario  para 
garantizar un buen aporte de oxígeno a pacientes que lo precisen.
Tiene puerto para conexión de oxígeno : 25 puntos
NO tiene puerto para conexión de oxigeno: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos

LOTE 43. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº5

LOTE 44. MASCARILLA PVC CON VÁLVULA Nº6

LOTE 45. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 REUTILIZABLE

LOTE 46. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 REUTILIZABLE

LOTE 47. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 BALON 280ML REUTILIZABLE

LOTE 48. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº5 DESECHABLE

LOTE 49. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº3 DESECHABLE

LOTE 50. RESUCITADOR COMPLETO C/ MASCARILLA 
SILICONA Nº0 DESECHABLE

LOTE 51. INCENTIVADOR PULMONAR ADULTO

LOTE 52. INCENTIVADOR PULMONAR PEDIÁTRICO

LOTE 53. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 12 CH X 27 CM

LOTE 54 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 27 CM

LOTE 55. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 27 CM

LOTE 56. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 27 CM

LOTE 57. CANULA ASPIRACION YANKAUER CON 
CONTROL SUCCION 12 CH X 25 CM

LOTE 58 CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES

ROYAL PROGRESS, S.L.
B87286621

28 Y 29

IZASA HOSPITAL S.L.U.
B08438731

1,2,3,6,7 8 9 12,13,15 16,17 18,19,20 21,22 23,25
28,39,40 41,42 43,44,51 52,70 y 71

ACJ S.A.U.
A35119015

28 Y 29

ISSO, S A.
A28643732

…..

UNIQMED CAL GmbH EP EN ESPAÑA
W0265634F

1,2,3,4,5,6,7,12 13,25.62 63.64 65.66.67 68.72

NO CUMPLE PPT SOLO PRESENTA 
2 LOTES

NO CUMPLE PPT SOLO PRESENTA 
1 LOTE 

NO CUMPLE PPT NO PRESENTA 
MUESTRAS

EXCLUIDO EN 
MESA 1

NO CUMPLE PPT SOLO PRESENTA 
1 LOTE
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 15 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración
SÍ presenta tapón: 10 puntos 
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Tapón que clausura el orificio de control de aspiración 
SÍ presenta tapón: 10 puntos
NO presenta tapón: 0 puntos
Orificios laterales en el extremo distal de la sonda
Presenta 3 orificios laterales: 10 puntos
Presenta más de 3 orificios laterales: 15 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Baremo de longitud  a mayot longitud mayor rentabilidad económica
De 20 a 24m de longitud : 0 puntos
De 25 a 30m de longitud : 25 punto
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Estrías en conexiones que impidan la desconexión accidental
SÍ presenta estrías: 25 puntos
NO presenta estrías: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Doble embalaje estéril para su aprovechamiento.
SÍ presenta doble embalaje : 25 puntos
NO presenta doble embalaje : 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
Sí presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

LOTE 69. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 20 CH X 50 CM

LOTE 70. TUBO ASPIRACIÓN SILICONA NO ESTÉR L 6 X 
12 MM ROLLO 25 M

LOTE 71. TUBO DE ASP RACIÓN BULBO PVC NO ESTÉRIL 
7 X 9 MM ROLLO 30 M

LOTE 72. TUBO DE ASPIRACIÓN PVC 7/10 MM 3 M 2 
CONEXIÓNES ESTÉRILE

LOTE 73. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

LOTE 74. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER SIN 
CONTROL SUCCIÓN 34 CH X 27 CM PUNTA BOLA

Nº ORDEN 1. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON BOQUILLA ADULTO

Nº ORDEN 2. MASCARILLAS 
ADULTO DE NEBULIZACIÓN 
SILICONA P/ CÁMARA 
INHALADORA

LOTE 65. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 12 CH X 50 CM

LOTE 68. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 18 CH X 50 CM

LOTE 66. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 14 CH X 50 CM

LOTE 67. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 16 CH X 50 CM

LOTE 64. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 10 CH X 50 CM

LO E 58. CÁNULA ASPIRACIÓN ANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 8 CH X 25 CM

LOTE 59. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 22 CH X 25 CM

LOTE 60. CÁNULA ASPIRACIÓN YANKAUER CON 
CONTROL SUCCIÓN 24 CH X 25 CM

LOTE 61. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 4 CH X 30 CM

LOTE 62. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 6 CH X 50 CM

LOTE 63. SONDA ASPIRACIÓN PVC CON CONTROL DE 
SUCCIÓN 8 CH X 50 CM
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LOTE/ DESCRIPCIÓN Nº ORDEN CRITERIOS A EVALUAR

Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
SÍ presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL
Presente colores que permita diferenciar los distintos tamaños para una mayor 
ident ficación
SÍ presenta colores diferentes según tallas : 25 puntos
NO presenta colores diferentes según ta la: 0 puntos
Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

Permite su esterilización mediante autoclave para su uso multipaciente
Sí permite esterilización con autoclave : 25 puntos
NO permite esterilización con autoclave: 0 puntos

Embalaje de material biodegradable  en línea con la política medioambiental 
de la CAM
Presenta embalaje biodegradable: 5 puntos

PUNTUACIÓN TOTAL

LOTE 75. CÁMARAS Y 
MASCARILLAS 
NEBULIZACIÓN SILICONA 
P/ CÁMARA 
INHALADORA 

Nº ORDEN 3. MASCARILLAS 
PEDIÁTRICA DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 4. MASCARILLAS 
NEONATAL DE 
NEBULIZACIÓN SILICONA P/ 
CÁMARA INHALADORA

Nº ORDEN 5. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA ADULTO

Nº ORDEN 6. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
PEDIATRICA

Nº ORDEN 7. CÁMARA 
INHALACIÓN FÁRMACOS 
CON MASCARILLA 
NEONATAL

PUNTUAC ONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES PUNTUACIONES OBSERVAC ONES PUNTUACIONES OBSERVACIONES

ROYAL PROGRESS, S.L.
B87286621

28 Y 29

IZASA HOSPITAL S.L.U.
B08438731

1,2,3,6,7 8 9 12,13,15 16,17 18,19,20 21,22 23,25
28,39,40 41,42 43,44,51 52,70 y 71

ACJ S.A.U.
A35119015

28 Y 29

ISSO, S A.
A28643732

…..

UNIQMED CAL GmbH EP EN ESPAÑA
W0265634F

1,2,3,4,5,6,7,12 13,25.62 63.64 65.66.67 68.72
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